гм

т

ар

>

Павлодар облысынын бум Коммунальное государственноеберу баскармасы, Павлодар у учреждениекаласынын б1л/мберу белмн «Средняя общеобразовательная«Павлодар каласынын Музафар : х школа имени МузафараЭл!мбаев атындагы жалпыорта У Алимбаева» отдела образованиялм беру мектебр» города Павлодара, управленияКоммуналдык мемлекеттк образования Павлодарскоймекемес области

БУИРЫК ПРИКАЗ
= ро.э> / 7 2

Е

97 ром й2 еее А? 3 2 №,Павлодар каласы город Павлодар

О создании
«Центра педагогической поддержки родителей»

В соответствии с протоколом заседания Министерства просвещения РеспубликиКазахстан от 4 сентября 2023 года № 28 ис целью усиление взаимодействия школысродителями по вопросу обученияи воспитания детей, а также развития позитивной культурыу родителей ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью формирования эффективной системы взаимодействия родителей, учителей и
учащихся для создания в школе благоприятной среды для свободного развитияличности. Организации системного  психолого-педагогического просвещения
родителей на основе национальных ценностей; развитие компетенций родителей по
воспитанию счастливых и успешных граждан Казахстана создать в школе центрпедагогической поддержки родителей.

2. Утвердить план работы ЦППРна 2023-2024 учебныйгод.
Утвердить состав рабочей группы ЦППР.

4. В срок до 15 октября проинформировать классных руководителей и родительскуюобщественность о работе ЦППРна базе школы.
5. Разработать положение ЦППРв КГУ «СОШ им.М.Алимбаева».
6. Принять необходимые меры по реализации работы «Центра педагогической

поддержки родителей» в школе.
7. Утвердить работу творческого клуба «Даналык»: «Эжелер» — Садвакасова си«Экелер»- Бахатхан О.
8. Назначить ответственного за работу ЦППР ЗДВР Аубакирову С.Т., Бахатхан О.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

>

Руководитель кмурзинова К.А.254

о44
аниизя

<>

о

НИ

и &

%

Приложение №1
к приказу СОШ

имени М. Алимбаева
г.Павлодара

№ НД от «04» сентября 2023 года

Состав рабочей группы ЦППР

№ ФИО рабочей группы
1 Бахатхан Оразбек
. Садымова Зауре Аманжоловна
3 Тулебаев Аян Жумажанович
4 Кужакова Мадина Сабыровна
- Кадакова Светлана Юрьена
6 Белякова Ольга Вячеславовна
7 Лысенко Елена Викторовна
8 Токпанова Камария Мутаповна
9 Ермагамбет Фэридэ Кайруллакызы
10 Бисмельдинова Айнур Капсаматовна
1 Мадениетова Айнагуль Тлектесовна
№ Садвакасова Зейнепгаран Сагидуллиновна
13 Бойченко Светлана Анатольевна
14 Сабитова Айнагуль Тулегеновна
15 Елемесова Гулханым Нурлыбеккызы
16 Нургалиева Динара Аксановна
17 Галиева Ксения Дмитриевна
18 Искакова Маржан Муратовна
19 Ореке Мэдина Серкенкызы
20 Ибраева Бахыт Канатовна
21 Кудрышева Меруерт Болатбековна
22|Нуртаева Оксана Васильевна
23 Коротаева Ольга Александровна
24 Михайлиди Наталья Валерьевна
25 Яковлева Любовь Васильевна
26 Табулдинова Айсулу Данияркызы
27_|Дуйсен Маржан Куандыккызы
28 Лютова Татьяна Евгеньевна
29|Колесник Наталья Витальевна
30|Каретник Ольга Николаевна
31 Элбай Эпргул Сержккызы
32|Майлакова Наталья Юрьевна
33 Кожабергенова Тамила Амантаевна
34 Саурбаева Акбота Дулатовна
35 Жокенова Тогжан Балтаевна
36 Куанова Данагуль Нурболатовна
37|Малдыбекова Нураим Бекдаулетовна
38 Молдабек Асия Серкбайкызы
39 Фаткуллина Айгерим Бауыржановна
40 Диханова Айдана Ержановна

41 Каирбекова Роза Тентековна
42|Аскарова Лаура Жумабековна
43 Абакумова Мария Игоревна
44|Алибекова Керимбала Танирбергеновна
45 Аубакирова Дана Кадыровна
46|Ахылбек Нурсултан
47 Баркеш Аружан Кайрбеккызы